REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 309, DE 2013

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário Edson Giriboni, Secretário de Estado de Saneamento e Recursos Hídricos , para que preste as seguintes informações:

1. Quantos funcionários já aposentados foram demitidos da Sabesp, durante o
período dos anos de 2009 a 2012.

2.
Quantos funcionários aposentados foram demitidos no ano de 2013 até o mês de Outubro ?

3. Até o mês de Dezembro de 2013, quantos aposentados serão demitidos?

JUSTIFICATIVA

Cabe ao Legislativo a fiscalização dos atos do Poder Executivo, assim contribuindo para a transparência das ações do Estado.

Sala das Sessões, em 3-10-2013.
a) José Zico Prado